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Betriebsrechnung 1937/38
der Geographisch-Ethnographischen Gesellschaft ZUrich, auf 31. März 1938.

Einnahmen.

Saldo aus alter Rechnung
Stammeinlage Postscheckkonto
Rückstellung für Saalmiete
Beitrag der Stadt Zürich

» des Kantons Zürich
Mitgliederbeiträge
Erlös aus Jahresberichten
Zinsen
Druckkostenvergütung
Verkauf von Wertschriften:

Fr. 5,000.— Eisen-u.Stahlwerke Fischer
Fr. 3,000.— 3Vj > Oblig. S. B. B.

Auslosung:
Fr. 4,000.— 3V2 % Oblig. S. B. B.

Übertragung Sparheft auf Konto-Korrent

1936/37 1937/38
Fr. Fr.

343.50 422.15
50.— 50.—

1000.- —
250.— 250.-
— 400 —

4065.— 3945 —
97.- 131.30

3930.42 4183.17
344.- —

507250
— 3006.—

4000.—
54.30

10079.92 21515.12

Ausgaben.

Jahresbericht 1936/37
Beiträge: Sammlung für Völkerkunde

Zentralbibliothek
Verband Schweiz. Geogr. Gesellschaften
Schweiz. Naturforschende Gesellschaft

Wissenschaftliche Vorträge
Allgemeine Unkosten
Vertretung an Kongressen
Drucksachen, Einladungen
Saalmiete
Exkursionsdelizit
Nachnahme Mitgliederbeiträge, Porti
Schweizer Geograph
Ankauf von Wertschriften:

Fr. 5,000.— 3l/a% Oblig. S.B.B
Fr. 5,000— 3 70 » Thurg. Kant'bank
Fr. 1,000.— 31/-! "io » Harg. Kant'bank

Stammeinlage Postscheckkonto
Rückstellung für Saalmiete

» für Honorare, Unkosten
Saldo (Kreditanstalt, Postscheckkonto)

1936/37 1937/38
Fr.

4364.05
500 —
500.—
40.—
20.-

1270.—
1036.82

81.45
459.85

1000.—
56.40
95.-

134.20

50.—

472.15

10079.92 21515.12

Fr.
3160.55

500.—
500.—

1250.-
1139.57

276.95
1606.—
302.40
100.—
325.—

5090.20
5027.05
1020.—

50.—
500.—
300.-
367.40

Ka|litalfonds:
Fr. 10 000.-
Fr. 29 000.—
Fr. 20 000 —
Fr. 3 000.—
Fr. 4 000.-
Fr. 2 000.—
Fr. 11 ooo.—
Fr. 1 000.-
Fr. 5 000.—
Fr. 20 0000.—

Fr. 105 000.-

(Dotiert durch Walter-Baumann- und Julius-Weiß-Fonds, Legate der Herren Hürlimann und Müller-Jelmoli)
31/2% Kanton Zürich 1907
3 Va °/o S. B. B. Gotthardbahnanleihe v. 1895
3 °/o S.B.B. 1903
4 °/„ S.B.B. 1933

5% Seidenindustrie Glarus 1923
3 °/o Wehranleihe
31/2% S.B.B. von 1935
3 Vi °/o Aarg. Kantonalb fällig am 23. Nov. 1947
3% Thurg. Kantonalb., » » 14. Jan. 1943
3»/o S.B.B. 1938

Dispositionsfonds:
Fr.
Fr.

5000 —
3000.—

8000.-

Der
Der

31/2°/° S.B.B.
41/2% S.B.B.

Präsident'
Quästor:

1910
1928

Fr.
Fr.

105 000.-
8 000.—

Kapitalfonds
Dispositions-

Fr Fr.

sig
sig

113 000.- lotKls

Prof. Ed. Imhof.
Dr. P. Pessina.

Die Rechnungsrevisoren:
W. Bodmer. Ä. Maeder.


	Betriebsrechnung 1937/38

