

Zeitschrift: Mitteilungen der Geographisch-Ethnographischen Gesellschaft Zürich
Band: 38 (1937-1938)

Vereinsnachrichten: Betriebsrechnung 1937/38

Autor: [s.n.]

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 02.02.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Betriebsrechnung 1937/38

der Geographisch-Ethnographischen Gesellschaft Zürich, auf 31. März 1938.

Einnahmen.	1936/37		1937/38		Ausgaben.	1936/37		1937/38	
	Fr.	Fr.	Fr.	Fr.		Fr.	Fr.	Fr.	Fr.
Saldo aus alter Rechnung	343.50		422.15		Jahresbericht 1936/37	4364.05		3160.55	
Stammeinlage Postscheckkonto	50.—		50.—		Beiträge: Sammlung für Völkerkunde	500.—		500.—	
Rückstellung für Saalmiete	1000.—		—		Zentralbibliothek	500.—		500.—	
Beitrag der Stadt Zürich	250.—		250.—		Verband schweiz. Geogr. Gesellschaften	40.—		—	
» des Kantons Zürich	—		400.—		Schweiz. Naturforschende Gesellschaft	20.—		—	
Mitgliederbeiträge	4065.—		3945.—		Wissenschaftliche Vorträge	1270.—		1250.—	
Erlös aus Jahresberichten	97.—		131.30		Allgemeine Unkosten	1036.82		1139.57	
Zinsen	3930.42		4183.17		Vertretung an Kongressen	81.45		—	
Druckkostenvergütung	344.—		—		Drucksachen, Einladungen	459.85		276.95	
Verkauf von Wertschriften:					Saalmiete	1000.—		1606.—	
Fr. 5,000.— Eisen- u. Stahlwerke Fischer	—		5072.50		Exkursionsdefizit	56.40		302.40	
Fr. 3,000.— 3½ % Oblig. S. B. B.	—		3006.—		Nachnahme Mitgliederbeiträge, Porti	95.—		100.—	
Auslosung:					Schweizer Geograph	134.20		325.—	
Fr. 4,000.— 3½ % Oblig. S. B. B.	—		4000.—		Ankauf von Wertschriften:				
Übertragung Sparheft auf Konto-Korrent	—		54.30		Fr. 5,000.— 3½ % Oblig. S. B. B	—		5090.20	
					Fr. 5,000.— 3 % » Thurg. Kant'bank	—		5027.05	
					Fr. 1,000.— 3¼ % » Aarg. Kant'bank	—		1020.—	
					Stammeinlage Postscheckkonto	50.—		50.—	
					Rückstellung für Saalmiete	—		500.—	
					» für Honorare, Unkosten	—		300.—	
					Saldo (Kreditanstalt, Postscheckkonto)	472.15		367.40	
						10079.92		21515.12	
						10079.92		21515.12	

Kapitalfonds: (Dotiert durch Walter-Baumann- und Julius-Weiß-Fonds, Legate der Herren Hürlimann und Müller-Jelmoli)

Fr. 10 000.— 3½ % Kanton Zürich 1907
 Fr. 29 000.— 3½ % S. B. B. Gotthardbahnanleihe v. 1895
 Fr. 20 000.— 3 % S. B. B. 1903
 Fr. 3 000.— 4 % S. B. B. 1933
 Fr. 4 000.— 5 % Seidenindustrie Glarus 1923
 Fr. 2 000.— 3 % Wehranleihe
 Fr. 11 000.— 3½ % S. B. B. von 1935
 Fr. 1 000.— 3¼ % Aarg. Kantonalb., fällig am 23. Nov. 1947
 Fr. 5 000.— 3 % Thurg. Kantonalb., » » 14. Jan. 1943
 Fr. 20 000.— 3 % S. B. B. 1938
 Fr. 105 000.—

Dispositionsfonds:

Fr. 5000.— 3½ % S.B.B. 1910	Fr. 105 000.— Kapitalfonds
Fr. 3000.— 4½ % S.B.B. 1928	Fr. 8 000.— Dispositionsfonds
Fr. 8000.—	Fr. 113 000.—

Der Präsident:

Der Quästor:

sig. Prof. Ed. Imhof.

sig. Dr. P. Pessina.

Die Rechnungsrevisoren:

E. W. Bodmer.

A. Maeder.